REGIONE PIEMONTE BU2 15/01/2026
Codice A1604C
D.D. 2 dicembre 2025, n. 955
Validazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica (PFTE) relativo alla Concessione
scaduta di grande derivazione idroelettrica dell'impianto Po Stura - San Mauro (CUP:
J36G23000100005).
(Nota della Direzione Ambiente, Settore Tutela e uso sostenibile delle acque)
Con Determinazione Dirigenziale N. 955/A1604C/2025 del 02/12/2025, pubblicata sul Bollettino

FEB/2023         E.2 E.2 VALUE FOR MONEY   FEB/2023
• In verde gli elaborati oggetto di revisione / integrazione ottobre 2025
• In rosa gli elaborati oggetto di revisione / integrazione novembre 2025
energia
IREN ENERGIA S.p.A.
Concessione scaduta di grande derivazione idroelettrica dell’impianto Po Stura - San
Mauro
PROPOSTA DI FINANZA DI PROGETTO ai sensi dell'art. 183, commi 15 e 16 del d.lgs n.
50/2016 e della L.R. n. 26 del 29/10/2020
ELABORATO 0.0 – Elenco elaborati Pag. 6
544/SR-PFSM-G00-EEE-00-2  NOVEMBRE 2025
TO00012 - IMPIANTO IDROELETTRICO PO-STURA - SAN MAURO
RAPPORTO DI FINE CONCESSIONE
(ai sensi della L.R. n. 26/2021 e del R.R. n. 8/R/2021)
N. COD. ELAB. TITOLO ELABORATO FILE DI RIFERIMENTO
5.1 P2-PLT-5.1-0 TO00012_PLANIMETRIA DI INSIEME TO00012_planimetria.pdf
5.2 P2-SHT-5.2-0 TO00012_SCHEMA IDRAULICO TO00012_schema idraulico.pdf
5.3 P2-SHT-5.3-0 TO00012_SCHEMA DI IMPIANTO TO00012_schema impianto.pdf
5.4 P2-PLT-5.4-0 TO00012_PLANIMETRIA E SEZIONE TIPO DELLA TRAVERSA TO00012_caratteristiche opere_1.pdf
5.5 P2-PLT-5.5-0 TO00012_PLANIMETRIA E SEZIONE TIPO DELL'OPERA DI PRESA TO00012_caratteristiche opere_2.pdf
5.6 P2-PLT-5.6-0 TO00012_CANALE DERIVATORE - PLANIMETRIA E SEZIONI TIPO TO00012_caratteristiche opere_3.pdf
5.7 P2-PRT-5.7-0 TO00012_CENTRALE E CANALE DI RESTITUZIONE - PLANIMETRIA E SEZIONE TO00012_caratteristiche opere_4.pdf
5.8 P2-PLT-5.8-0 TO00012_CENTRALE - PIANTA E SEZIONI TO00012_caratteristiche opere_5.pdf
5.9 P2-PLT-5.9-0 TO00012_PLANIMETRIA SU CATASTALE TO00012_caratteristiche opere_6.pdf
5.10 P2-ELE-5.10-0 TO00012_ELENCO DITTE TO00012_caratteristiche opere_7.pdf
INTEGRAZIONI
/ / TO00012_CRUSCOTTO RISPOSTE TO00012-00-CRUSCOTTO RISPOSTE
1 I4-PLT-01 TO00012_PLANIMETRIE CATASTALI DI DETTAGLIO TO00012-01-Planimetrie a scale dverse
2 I4-RGE-02 TO00012_RELAZIONE EFFICIENZE TO00012-02-Relazione Efficienze
3 I4-RGF-03 TO00012_CRITERI DI DETERMINAZIONE VUT TO00012-03-Criteri determinazione VUT
4.7 I4-PLT-04-7 TO00012_ELENCO ELABORATI TAVOLE GRAFICHE TO00012-04-00-Elenco elaborati tavole grafiche
7.1 I4-PLT-04-7.1 TO00012_PONTE SUL PO - SEZIONE LONGITUDINALE TO00012-04-7.01_PONTE SUL PO - SEZIONE LONGITUDINALE
7.2 I4-PRT-7.2 TO00012_SIFONE A PROG 799 TO00012-04-7.02_SIFONE A PROG 799
7.4 I4-PLT-7.4 TO00012_FERRI DI ARMATURA PILA E SPALLE PONTE TO00012-04-7.04_FERRI DI ARMATURA PILA E SPALLE PONTE
7.5 I4-PLT-7.5 TO00012_PIANTA SEZIONI PONTE SU CANALE A PROG 250 TO00012-04-7.05_PIANTA SEZIONI PONTE SU CANALE A PROG 250
7.6 I4-PLT-7.6 TO00012_SCARICHI SUPERFICIE E IMBOCCO TURBINA TO00012-04-7.06_SCARICHI SUPERFICIE E IMBOCCO TURBINA
7.7 I4-PRT-7.7 TO00012_PROFILO LONGITUDINALE CANALE TO00012-04-7.07_PROFILO LONGITUDINALE CANALE
7.8 I4-SZT-7.8 TO00012_CANALE DERIVATORE - SEZIONE TIPO TO00012-04-7.08_CANALE DERIVATORE - SEZIONE TIPO
7.9 I4-PCT-7.9 TO00012_CANALE MODERATORE PARTICOLARI COSTRUTTIVI  TO00012-04-7.09_CANALE MODERATORE PARTICOLARI COSTRUTTIVI
7.10 I4-PRT-7.10 TO00012_PROFILO OPERE IDRAULICHE TO00012-04-7.10_PROFILO OPERE IDRAULICHE
7.11 I4-SZT-7.11 TO00012_CANALE DI SCARICO SEZIONI TO00012-04-7.11_CANALE DI SCARICO SEZIONI
7.12 I4-PLT-7.12 TO00012_OPERADI PRESA - SOLETTA E BOTOLA CUNICOLI TO00012-04-7.12_OPERADI PRESA - SOLETTA E BOTOLA CUNICOLI
7.13 I4-PLT-7.13 TO00012_CANALI PIAZZALE CENTRALE TO00012-04-7.13_CANALI PIAZZALE CENTRALE
7.14 I4-PLT-7.14 TO00012_PONTE SUL PO TO00012-04-7.14_PONTE SUL PO
7.15 I4-PLT-7.15 TO00012_S MAURO CASA GUARDIA TO00012-04-7.15_S MAURO CASA GUARDIA
7.16 I4-PLT-7.16 TO00012_PLANIMETRIA DIGA PASCOLO TO00012-04-7.16_PLANIMETRIA DIGA PASCOLO
5 I4-RGE-05 TO00012_REPORT ISPEZIONI STRUTTURE TO00012-05-Report ispezioni strutture
energia
IREN ENERGIA S.p.A.
Concessione scaduta di grande derivazione idroelettrica dell’impianto Po Stura - San
Mauro
PROPOSTA DI FINANZA DI PROGETTO ai sensi dell'art. 183, commi 15 e 16 del d.lgs n.
50/2016 e della L.R. n. 26 del 29/10/2020
ELABORATO 0.0 – Elenco elaborati Pag. 7
544/SR-PFSM-G00-EEE-00-2  NOVEMBRE 2025
6 I4-RGE-06 TO00012_SCHEMI ELETTRICI UNIFILARI TO00012-06-Schemi elettrici unifilari
6 I4-RGE-06 TO00012_TARGHE MACCHINARIO TO00012-06-Targhe Macchinario
/ TO000012_ San Mauro IMPIANTO IDROELETTRICO PO-SAN MAURO (TO00012) TO00012-07-Dichiarazione Conformita Regola Arte
9 I4-RGE-09 TO00012_S.MAURO_DESCRIZIONE INTERVENTI DI MANUTENZIONE TO00012-09-Po Stura S.Mauro_Descrizione interventi di manuntezione
10.6 I4-PLT-10-6 TO00012_ELENCO ELABORATI INT. MANUTENZIONE TO00012-10-6.0_Elenco elaborati int. Manutenzione
6.1 I4-PLT-6.1 TO00012_INTERVENTI DI MANUTENZIONE - PLANIMETRIA DI INSIEME  TO00012-10-6.1-Int.Manutenzione - Plan di insieme
6.2 I4-PLT-6.2 TO00012_INTERVENTI DI MANUTENZIONE - CENTRALE E CANALE DI RESTITUZIONE - PLANIMETRIA E SEZIONE  TO00012-10-6.2-Int. Manutenzione  - Centrale e scarico - Plan e sezione
11 I4-RGE-11 TO00012_DOCUMENTI ESECUZIONE E COLLAUDO TO00012-11-Documenti esecuzione e collaudo
energia